in

1716.

in oppugnatione Budæ Heroam animam pro Christiani Orbis in-
columitate efflavit. Secundus Franciscus Antonius DEO & Ec-
clesiae se dedicavit, primùm Canonicus Salisburgensis, deinde Passa-
viensis Ecclesiae Præpositus & Vicarius Generalis, inde Princeps
Episcopus Viennensis, ac tandem etiam Archi-Episcopus Salisbur-
gensis renunciatus, in hac ultima dignitate sanctè decepit. Ter-
tius Thomas Aloysius cum Patre clarus Legationibūs nunc Archi-
Ducatūs inferioris Austriæ Magister, (Mareschallum vocant) &
non pridem Emeritus Pro-Rex Neapolis. Quartus Filius Jose-
phus Ordinem Marianum Teutonicorum Equitum professus ob-
insignem rerum militarium peritiam Belli-Dux Cæsar is nunc ar-
ma moderatur. Filiarum una Domina Josepha Kienburgi Comi-
ti nupta fuit, altera, Domina Rosa, Principi de Longavalle matri-
moniō sociata, nunc viduam agit. Hæc Madriti in Hispania die
vigesima tertia Februarii anno millesimō sexcentesimō septuagesi-
mō quintō, cùm Pater ejus ibidem Cæsarea Legatione fungeretur,
feliciter nobis nata est: cuius in baptimate suscepitorem Excel-
lentissima Mater ejus pauperem Ordinis nostri fratrem, Marti-
num a Spiritu Sancto dictum, esse voluit, ut superius jam indica-
vimus; ex quo singularis deinceps Nobilissimæ Matronæ in Ordi-
nem nostrum Trinitarium devotione & affectu adhæsit, tantis tem-
porum tractu incrementis auctus, ut non deditur se Matrem
nostram vocare, nos autem filios suos dicere, quos Sanctissimæ
TRINITATI beneficiis suis ad multorum salutem genuerat.

III. Postquam parere desisiisset, accidit fortuitò, ut nostros
Religiosos, cùm in Regnum Poloniæ Ordinis ibidem implantandi
causâ proficerentur, & Viennam, quod itineris ratio postulabat,
transirent, in S. Petri Apostolorum Principis Templo consiperet.
Incaluit subitò, charique quondam in Hispania Ordinis memor
Patres nutu ad se vocavit, invitavitque in domum suam. Com-
paruerunt illi, quibus Excellentissima Comes post varia colloquia
narravit, filiam suam Madriti a Fratre quodam Ordinis nostri e
Baptimate susceptam fuisse, séque conceptum tunc erga sacram
Religionem nostram amorem etiamnum in præcordiis fovere,
unicèque optare, ut eum operibus & beneficiis contestari valeret.
Et illa quidem cumulatissimè posteà præstítit, quod sibi tunc in
desideriis esse profitebatur; profusa siquidem beneficentia Ordi-
nem nostrum semper prosecuta, ei nunquam ope (ut ex superio-
ribus clarissimè elucescit) favore aut gratiâ defuit. Nos sanè,
dum ingenuè fatemur, impares nos esse debit is gratiis persolven-
dis, junctis precibus nunquam orare desinemus, ut Clementissimus
DEUS, bonorum omnium largissimus Remunerator, ei totique
ejus Nobilissimæ Posteritati præter sempiternam in cœlis gloriam
centuplum etiam juxta fidem suam promissionem in hoc mun-
do reddere velit.

IV. Post Excellentissimi Mariti sui ex hac vita deceplum, sic
planxit eundem, ut DEI voluntati velut unicæ sui cordis cynosu-
ræ se exactissimè conformaret: reliquum proinde vitæ sue tem-
pus pietatis duntaxat operibus & Cœlestis Regis obsequiis dedicavit,

Primus enim
nostris Viena
occursus.

Ejus in Ordi-
nem studia.

Ejus pietatis
exercitia, &
in viduitate
vivendi nota-
ma.

Kkkkkkk

per

1716. per decennium ferè vidua. In hoc illa statu tempus antemeridianum precibus consecravit, solita etiam unam quotidie horam audiendis libris spiritualibus, quos illi nostrorum aliquis prælegere consueverat, religiosè impendere; posteà Missæ Sacrificio devotissimè adstitit. A Sæculi pompis, ab instituendis & frequentandis conviviis prorsus deinceps abstinuit frugalì domi contenta prandiolò. Post meridiem aut preces resumpxit, vel amicorum visitationes admisit, magnáque tranquillitate, quiete ac pace domi semper egit. Subinde per ætatem serenò cœlō recentioris auræ captandæ gratiâ in Coenobii nostri viridarium progressa (speciali namque hōc privilegiō a Generali nostro Definitorio fuerat donata) spirituali nostrorum colloquiō delectabatur. Et hæc ferè fuit ejus vitæ norma, præter multa alia pietatis exercitia, soli DEO nota, hominibus autem incognita, quæ sibi fecit familiaria.

Aegrotat.

*Perceptis ritè
Sacramentis
obit 2. Febr.
marii.*

*Funeris appa-
ratus.*

*Solemnis au-
niversarij &
15. sacris ejus
memoria do-
tata.*

*Vestis ejus
pretiosa no-
stro Templo
donatur.*

*Concio fune-
bris.*

V. Annō demum hujus Sæculi decimō sextō inclinante Januario vires sibi deficere animadvertisit, intellexitque subitò Domini vocem ad æternitatem vocantis. Susceptis proinde Ecclesiæ Sacramentis (supremas enim Testamenti Tabulas jam pridem condiderat) se ad exuendam vitæ mortalitatem Christiano more comparavit. Tandem secunda die mensis Februarii sacra in luce Luminum, quâ in Solymæo Templo Incarnatus DEUS Virginis Sanctissimæ Genitricis suæ brachiis Æterno Patri quondam oblatus fuit, circa Solis occasum, Religiosis nostris pluribùs assistentibùs, precésque ac verba salutis inspirantibùs animam suam in manus tradidit dilecti sui Creatoris, nosque Dulcissimâ suâ præsentia orbatos pupillos & orphans reliquit.

VI. Exanime corpus vestibùs Sanctorum Ordinis nostri amictum (sic enim vivens statuerat) in eminentiore pegmate inter multa lumina & funalia dormientis ad instar jacuit, Religiosis nostris alternatim sibi succendentibùs, & per omne id tempus diu noctuque ad corpus Desideratissimæ Matris vigilias celebrantibùs. In Templum Aulicum, quod est Excalceatorum Eremitarum S. Augustini delata, ibidemque in sepulchro Majorum condita requiescit IN PACE. Cæterū licet in Templo nostro tumulata non fuerit, Anniversarium tamen solemne Sacrificium cum aliis quindecim Missis pro animæ suæ refrigerio celebrandis assignato censu fundavit. Præterea vestimentum pretiosissimum, aureis filiis majorem partem intertextum, quod in perpetuo luctu vidua in solemnioribus Aulæ Viennensis diebus quandoque deferebat, nostris donavit, ut ex ea Sacer ornatus pro Ministris Altaris hujus nostri Templi Viennensis conficeretur, qui etiam in dicto solemnni Anniversario & die commemorationis omnium Fidelium Defunctorum solet adhiberi. Vixit annos sex & septuaginta, mensem unum dies quinque. Hoc annō, in quem commentamur, die vigesima secunda ejusdem mensis Februarii in signum gratitudinis pro anima nostræ Beneficentissimæ Matris Solemnes Exequiæ cum laudatione funebri, quam P. Joannes a S. Agneta e superiore loco proposuit, in nostra Ecclesia peractæ fuerunt.

CA-

1716.

C A P U T IV.

*Carolinæ in Transilvania Liberalitate CAROLI**VI. Romanorum Imperatoris Domus Ordini nostro
fundatur.*

I. **C**arolinæ Domum Steinvilleus inhabitabat non tam nomine suo, quam ut nostros post obtentam Cœsaris facultatem, quam proximè superventuram sperabat, in ejus possessionem introduceret, in quem ille finem nostris consiliō & operā semper adfuit. Pupigit ea res vehementer adversarios, & bilem in jecur misit, non tamen contra hiscere, aut mutire sunt ausi, Vi-
rum Præpotentem veriti, quem irritare cavebant. Sed cum no-
stros adhuc in silentio & spe degere observarent, audientes fa-
cti, per se, & emissarios suos conati sunt urbis primores in nos
concitare, quod ut certius consequerentur, circumcursarunt af-
fiduè ædes quorundam, eorumque benevolentia sibi conciliata
nostros sexcentis convitiis & calumniis onerarunt, in hoc unum
intenti, ut nostros quibuscunque demum artibus Præsidio illo ex-
pellerent, & in aliud Transilvaniæ oppidum retruderent. Erant
nonnulli, qui mira vafricie & calliditate se amicos nostros simu-
larent, & talī larvā personati effictim suaderent, ut hōc locō re-
lictō in aliam urbem, ubi majora nobis commoda obventura
prædicabant, ultro migraremus. Sed ad tales cantilenas nostri
prorsus obsurduerunt, id unicum importunis interpellatoribus
respondentes: futurum, quod DEO & Cœsari placuerit. Cūm
itaque has technas suas non fatis procedere viderent, ad alias con-
versi sunt; unus enim illorum, quem obsfirmatus nostrorum &
locō moveri nescius animus in rabiem propemodū egerat, pa-
lam minabatur, se tantas nobis molestias illaturum, ut domūs il-
lius habitatio nobis in nauseam sit ventura. Terrebamus his,
ignari qualiter hominem sui jam impotentem ad æquorem men-
tem revocare possemus: Verūm DEUS, qui suorum curam sem-
per gerit, haud permisit, ut, quod ille animo conceperat, opere
compleret. Post breve siquidem tempus morte repentina sub-
latus terrere, ac minari desit. Id ipsum accidit alteri, qui no-
stros ita abominabatur, ut nec propè domum eorum habitare
voluerit. Hic aliquando nostros contumeliis licentiūs incesserat,
sed paucis post diebus valetudine graviter tentari cœpit, nec ta-
men malum, quod erat, suspicatus, cūm nocte largius cœnasset,
altera die inventus est in lecto exanimis, tanto majore omnium
pavore, quod supremum diem obierit nullis Ecclesiasticis Sacra-
mentis ad viam æternitatis munitus in domo viginti vix passibus
a nostra Residentia se juncta, nec Religiosis, a quibus tam pertina-
ci odiō diffidebat, reconciliatus. Cæteri mitiores exinde redditio
abdicatis inimiciis nobiscum in gratiam redierunt, sesque deinceps
benevolos Ordinis fautores, & sinceros amicos exhibuerunt.

II. Interim Steinvilleus ad nuperum Consilii Bellici Rescri-
ptum (quō nobis in Transilvania Residentia concedebatur, ita

Machinatio-
nes adver-
siorum.

Manifesta in
quosdam DEI
vindicta.

Steinvillei ar-
bitrium ad
Excelsum Bel-
licum Consi-
lium.

Kkkkkk 2

tamen

1716. men, ut dictus Comes aptum pro ea locum exquireret, ejusque situm Bellico consilio intimaret, quatenus matura deliberatione præmissa decerneret, quid sibi optimum videretur) his verbis respondit: *Postquam Patribus Trinitariis de Redemptione captivorum ad manifestum commodum in durissima servitute suspirantium Christianorum Ordinis Residentiam, in sic nuncupata Civitate Carolina institui clementissime concessum fuisse, atque mibi ad hunc finem loci designatio Rei Militari non præjudiciori ab Inclyto Cæsareo-Aulico Bellico Consilio fuisse demandata; itaque ad promotionem hujus saluberrimi propositi ruinosam, & ex Fortificationis sumptibus aliquomodo renovatam Bettanianam domum obsequentissime proponere debui, & magis, quia per banc pro destrutta ratione Fortificationis Ecclesia S. Michaëlis Archangelii Omnipotenti DEO beneplacens compensatio fieri, & Sacra Cæsarea Majestatis intentio eò dirigi posset; Salva aliorum Auctoritate, meo pro arbitrio est hoc sanctum opus, ubi honor DEI & proximi salus procuratur, ita affectum, ut ex se ipso facile Clementissimam approbationem possit efficere. Quibus me ad summos favores commendabo.*

Claudiopoli 24. Januarii 1716.

Stepbanus Steinville.

Arbitrium ap.
probatus.

Cruz ad do-
num erigitur.

Facultas asser-
vandi San-
ctissimum im-
petratur.

III. Ad diem vigesimam quartam mensis Martii ab Excelso Consilio Bellico, quod nostri unicè in votis habuerant, arbitrium Excellentissimi Steinvillei comprobatum fuit, cuius assensu in Transilvaniam delato die tertia Maji, quâ Festum Inventionis S. Crucis celebratur ante dictam domum salutiferum Redemptionis nostræ signum, & præsentissimum adversù invidiæ tabem antidotum, præalta nimirum Crux erecta fuit. Porro P. Christophorus, ut profanam nunc domum quantoçùs in Religiosam converteret, solicitudinem suscepit de Sanctissimo Sacramento ædibus jam nostris inferendo. In hunc finem, postquam idoneum locum in eis delegisset, & extructam ibidem aram decenter exornasset, ab Episcopo Transilvaniæ licentiam flagitavit Sanctissimam Eucharistiam domi asservandi. Nec aspernatus est Episcopus supplicis preces, sed petitam facultatem ei confessim hac verborum formâ in scriptis transmisit:

Nos Georgius Martonfi Liber Baro de Karcfalva, DEI & Apostolicae Sedis Gratia Episcopus Transilvaniæ, Praepositus Orodienensis, & S. Stephani Proto-Martyris de Castro Strigonienfi, Venerabilis Capituli Ecclesiae Metropolitanæ Strigonensis Canonicus, Inclyti Comitatus Albensis in Transilvania Supremus Comes, Sacra Cæsarea Regiaeque Majestatis Consiliarius, Omnibus & Singulis has inspecturis Salutem in Domino. Cum Summa sit ratio, qua pro pietate & religione facit, ut ad ea, qua tendunt ad Divini Cultus augmentum & Gloriam DEI promovendam proni esse debeamus. Ideo exauditis precibus Reverendorum in CHRISTO Patrum Ordinis Sanctissimæ TRINITATIS de Redemptione captivorum,

consi-

1716.

consideratisque per eosdem Reverendos Patres in hac Transilvania Provincia, Turcis vicina, e tyrannica potestate Christianos captivos commodissimam eliberandi dari occasionem, aliisque justis de causis animum nostrum dignè moventibus, iisdem Reverendis Patribus Ordinis Sanctissimæ TRINITATIS in Diœcesi nostra Transilvaniensi Alba Carolina Ecclesiam adificandi & construendi sub titulo Sanctissimæ TRINITATIS, salvis tamen & reservatis Juri-bus Parochialibus & Episcopali-bus Authoritate nostra Ordinaria facultatem concedimus, & pro Expositione, Conservatione sacro-sanctæ Eucharistie Sacramenti Licentiam impertimur, cum hac tamen expressa conditione, ut pro conservatione fabricæ, Ecclesiæ item sartis tectis, nec non supellecilibus & ornamentis altaris & Missæ sacrificiis juxta Sacrorum Canonum & Conciliorum Constitutiones competens Dos perpetuò designetur, Ecclesiaque construenda habeat januam in via loco publico pro commoditate accedentium CHRISTI Fidelium. In quorum Fidem has Nostras Sigillo nostrò munitas & manus subscriptione roboras extradedimus Litteras. Alba Carolina in Residentia Nostra Episcopali die vigesima octava Maji Anno millesimo septingentesimo decimò sextò.

Baro Georgius Martonfi,
Episcopus Transilvaniæ.

IV. Hac Licentiâ impetrata collocationi Sanctissimi Eucharistie Sacramenti præstituta fuit dies septima mensis Junii, quæ cō anno incidit in Dominicam & Festum Sanctissimæ TRINITATIS, Sacri Nostri Ordinis Titulare. Ut autem hæc dies omni posibili solemnitate celebraretur, P. Christophorus primus in serie hujus Domus Præses benè manè Sacrificium Missæ peregit, sub quo Venerabile Eucharistiæ Sacramentum consuetis ritibüs Sacra-rio imposuit, ibidem perpetuò asservandum. Horā ejusdem diei decimā adfuit ipse Reverendissimus & Illustrissimus D. Georgius Martonius Episcopus Transilvaniæ, qui Pontificalibüs vestimentis ornatus assistentibüs Ministris cum Expositione Sanctissimi Sacra-menti sub exquisito Musicorum concentu Sacrum solemne decan-tavit, dataque populo Benedictione nobilem hunc actum ad finem deduxit. Sacris peractis omnes ad prandium concesserunt, quod idem Episcopus in hac novella domo nostra oppiparum sanè, lau-tumque parari jussit, invitatis præcipuis urbis & Præsidii Viris, qui-bus amicè convivantibüs inter mensæ colloquia abolitæ sunt ve-teres inimicitiae, invidiae, odia & similitates, tanta animorum mu-tatione, ut etiam illi, qui se priùs nobis adversarios exhibuerant, in sincerissimos amicos nostros transirent, seseque fratres ac fau-tores Ordinis non tantum inanibüs verbis, sed officiosis etiam operibüs & largis donis profiterentur. Quamvis autem multi in-signes Viri huic celebritati interfuerint, Excellentissimus tamen

Collocatus
SS. Sacra-
mentum.

Solemne Sz-
ekundo.

Comeæ

LIIIIII

1716.

Comes Steinvilieus præcipiuus hujus Domûs Promotor, quem urgentissima negotia Devæ attinebant, licet id maximè cuperet, adesse non potuit; præterea continuati imbres sub idem tempus vias omnes foedaverant, & aquarum inundatione avidis etiam viatoribus sufflamen injecerant: nihilominus ubi Carolinam reversus cuncta ex ordine cognovit, impendiò gavisus fuit. Exinde P. Praeses amicorum opibüs adjutus novis murorum structuris cœpit domum augere, eamque ad usum vitæ regularis redigere, reparare & ornare.

A Cæsare Do-
mus dotatur.

V. Restabat nunc unica cura de dote Ecclesiæ impetranda, ut Episcopi dispositioni, quam superius retulimus, satisficeret. Ad hunc finem consequendum fautores nostri in Transilvania varia Consilia suggesserant: verùm illis inter se de hac re acriter consultantibüs P. Redemptor, qui tunc Viennæ agebat, eos suā diligentia antevertit, dum nemine consulto Augustissimum CAROLUM VI. Imperatorem Nostrum adivit, oblatoque Libellō supplici rogavit, ut Sua Majestas pro tribus Religiosis nostris Carolinæ sustentandis fundationem assignare dignaretur. Parcè petere voluit vir religiosus a Liberalissimo Cæsare, ampliora conferre parato. Neque mora! Clementissimus Princeps, ut Patris preces intellexit, eis confitit annuit, Litterasque exarari jussit ad Supremum in Transilvania Annonæ Præfectum, quibüs non solum stabilem pro tribus Religiosis alendis censum, verùm etiam certam pecuniam pro Ecclesiæ necessitatibus sublevandis, quod P. Redemptor non postulaverat, nostræ Residentiæ Carolinæ quotannis persolvi mandavit. Litteras illas Cæsarei Favoris huic loco attexere volui, ut essent perenne Austriacæ Pietatis monumentum. Ecce illas.

*Nostro Fideli Charo Ignatio Hann, Nostro Consilio-
rio & Supremo Annonæ Commissario in Transilvania.*

*CAROLUS VI. DEI GRATIA ROMA-
norum Imperator semper Augustus, Germaniæ,
Hispaniarum, Hungariae, Bohemiae Rex.*

Charæ Fidelis, Nos ad humillimam Supplicationem Patrum Ordinis Sanctissime TRINITATIS Discalceatorum de Redemptione captivorum, & superinde Nobis a Nostra Aulica Camera submississimam propositionem, & quidem principaliter ad promovendum DEI Honorem, Solatum etiam & auxilium in Turcica & Tartarica servitute gementium Christianorum Clementissime resolvimus, prefatis Patribus Trinitariis supra ipsis Caroline in Nostro Principatu Transilvaniæ assignandi de mandatam etiam jam resignatam habitationem ad intentionem trium Religiosorum ibidem deinceps ex Ordine ipsorum constanter subsistendarum Personarum annuè sexcentos florenos,

E

præterea ad facilitandas pro quotidiano DEI cultu & Ecclesiæ occurrentes necessitates, etiam conservationem fabricæ habitationis adhuc a parte ducentos florenos, simul itaque annuè octingentos florenos ex Nostra Transilvaniæ Perceptoriatuſ Cassa erga toties competentem quietantiam dari debere. Mandamus tibi itaque hisce Clementissimè, & Volumus, ut hanc Nostram Clementissimam Resolutionem debite ad Notam accipias, & ulterius superinde promovere & observare debeas: Quia in eo fit Nostra Voluntas & Intentio. Datum in Nostra Civitate Vienna, undecimā Julii, Annō millesimō septingentesimō decimō sextō, Nostrorum Regnorum Romani Quintō, Hispaniarum Decimō tertio, Hungariae & Bohemie Sextō.

Carolus.

Ferdinandus Ernestus Comes a Mollarth.

Ad Mandatum Sacre Cæsareæ & Catholice
Hungaricæ Regie Majestatis

A. E. Peschovitz.

Joannes Georgius Strobel ab Adelheim.

C A P U T V.

Situs Cœnobii Posoniensis pro ædificando ibidem
Templo accessione Veteris Cœmeterii & intermediae
plateæ ampliatur.

I. PErarduum aliquid hōc annō Posonii tentatum fuit, quod non modò valde difficile, verū etiam impossibile plerisque videbatur, nec nobismétipsis credebamus, imò nec res fidem apud posteros foret habitura, nisi nunc palam esset, & ante omnium oculos versaretur, quod præter expectationem factum fuit. Sed ut difficultas hujus moliminis clariùs elucescat, libet rei seriem ab ipsis initii ordiri. Posonii vetus erat cœmeterium (quod sibi acatholici a sæculo, & quod excedit, arrogaverant) nostro Cœnobia vicinum, utpotè quod intermediâ duntaxat plateâ ab eo dispescebatur. Seniores Civitatis affirmant, ibidem antiquitus stetisse Magnificum (ut fundamenta magnæ molis sub terra reperta etiamnum testantur) S. Michaëli Archangelo dedicatum Templum, a quo proxima urbis Porta suam sumpsit denominationem, unde colligitur Templum illud eā urbis portâ multò antiquius fuisse. Nostris temporibūs præter effossa rudera sacræ ædis nullum extabat vestigium, ut sunt rerum quamvis sacrarum vicissitudines, quæ diversis occasionibūs surgunt & concidunt. Constatbat etiam Majorum testimoniis, & facta solerti inquisitione

L I I I I I I I 2

Cœme-

Cœmeterium
Posonii juxta
nostram do-
mum, quibus
publica pla-
tea intercur-
rit.

Olim hic
Templum S.
Michaëlis.

1716. Cœmeterium illud, post exortam in Hungaria Religionis mutationem, Catholicis & què ac Acatholicis fuisse commune, sed posteà, quod illi cum his promiscuè sepeliri execrabile ducerent, penè solos seftarios usum sepulturæ remansisse nullo alio jure, quam consuetudinis, ita ut Lutheranorum Cœmeterii agnomentum prius obtinuerit, quibus etiam penè nostram domum & illud cœmeterium transeundum erat, quoties fanum suum, vel scholas adire vellent.

Nihil nostri
unquam de
cœmeterio
tentare cogi-
tarunt.

Primum Con-
silio ad po-
stulandum
Cœmeterium.

Aperitur pa-
nis desido-
rium.

Modus in-
quiritur, quòd
cœmeterii
postulatio sit
auspicanda.

II. Annis superioribüs, cùm nostri ad construendum Ordinis Templum curas omnes convertissent, nihil eis unquam de consequendo, sed ne de prætendendo quidem illo Cœmeterio in mentem venerat, præcipue quia juxta domum nostram via publica intercedebat, & ab hominibus diversæ fidei nîl nisi pudendam & ignominiosam repulsam expectare licebat. Si quis igitur prius hujus rei mentionem injecisset, imprudentia ejus risu & ludibriō fuisset excepta. His nihil obstantibüs (factum audax, sed felix) Vesprimiensis Episcopus, D. Otto Joannes e Comitibus de Volckra, nostros clam remotisque arbitris admonuit, ut tentarent, si quid proficere possent: suggerit etiam vias, modosque, quibus hæc postulatio instituenda foret, asserens, solis precibüs nemini violentiam inferri, & sicut cuivis integrum est negare, ita omnibus fas esse orare. Latebant hæc aliquamdiu inter arcana, in nostris tamen post hanc Optimi Præsulis admonitionem augebatur quotidie optandæ magis, quam sperandæ rei desiderium. Præterea non decere videbatur, ut in conspectu nostræ Ecclesiæ locus esset pro illis sepeliendis, qui pertinacibüs odiis a Sancta Fide Catholica dissidebant, quod tamen hucusque non sinè aversione crebrius spectare debuimus. Tandem res processit ulteriùs, & imprimis paucis quibusdam ac fidissimis amicis, de quorum integritate ac prudenter nobis satis constabat, secretum nostrum desiderium patefemus, qui licet situs utilitatem apertissimè viderent, terreban- tur tamen immodicis & propè invincibilibüs difficultatibüs, quas adversus hoc propositum consurrecturas non ignorabant. Verum hæc omnia efficere nequiverunt, ut nostri animos penitus desponderent, sed ex ipsis obstaculis animosiores effecti cœperunt modos excogitare, quibüs res absque famæ discrimine, vel jactura honoris proponeretur: rei autem eventus Bonis Superis relinqueretur.

III. Amici nostri ante omnia opus esse censebant, ut Virum aliquem plenæ auctoritatis nobis conciliaremus, qui patrocinium hujus causæ in se susciperet. Posonii sub idem tempus publica Regni celebrabantur Comitia, quibus frequentissimi Regni Proceres, Summa Ecclesiarum Capita, aliique Viri spectatæ Nobilitatis intererant. Aptissimum nostris hoc tempus videbatur ad sua arcana Consilia in lucem proferenda, quam illi occasionem prætermittere nolebant; Fronte enim, ut ajunt, capillata est, a tergo occasio calva. Deligitur in hunc finem Eminentissimus & Serenissimus Dux Saxonie, Christianus Augustus, Sacré Romanæ Ecclesiæ Cardinalis & Archi-Episcopus Strigonensis, quod omnes certum haberent, negotium istud facile confectumiri, si tanti Principis